
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-1898 |  E-mail: ccen@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 14, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal Rural do 

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 198/2025, de 26 de 
fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 26 de fevereiro de 2025, considerando a 
solicitação feita pelo Departamento de Ciências Naturais, Matemática e Estatística – DCME, resolve: 
 

 Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionados para comporem a banca 
examinadora relativa à solicitação de aproveitamento por notório saber, do aluno Emanoel Victor Lima 
Fernandes, para a disciplina de Introdução às Equações Diferenciais e Ordinárias: 

 
Ivan Mezzomo (Presidente); 
Valdenize Lopes do Nascimento; 
Antonio Gomes Nunes 
 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data, e terá validade de 60 dias a partir de sua 
publicação. 

 
 
 
 

Leonardo Augusto Casillo 
 


		2025-10-16T09:20:01-0300




